
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 59105Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI
____________________________________________________________________________

Assunto il 27/08/2024
Numero Registro Dipartimento 869
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12042 DEL 27/08/2024

Oggetto: Proroga dei termini di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazioneall’Avviso pubblico di mobilità esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensidell'art. 30, comma 1 del D.lgs 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 4 unità appartenentiall’Area degli Operatori Esperti, profilo di Operatore Esperto Amministrativo, a tempo pieno edindeterminato, da assegnare alle Strutture Amministrative della Giunta regionale, con riserva del50% a favore dei dipendenti in servizio presso le Pubbliche Amministrazioni ricadenti nel territorioextraregionale, al fine di facilitare il rientro dei calabresi fuori sede, di cui al DDG n. 11222 del 1agosto 2024.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE
Visto il Decreto n. 11222 del 1 agosto 2024, con il quale è stato approvato l’avviso di mobilità esternaper passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell'art. 30, comma 1 del D.lgs 165/2001e s.m.i., il cui termine di scadenza per la presentazione delle domande è fissato all’ 1 settembre2024, h. 23:59;
Dato atto che la pubblicazione dell’avviso di mobilità esterna è avvenuta in un periodo concomitantecon le ferie estive;
Valutato, conseguentemente, di garantire una maggiore diffusione e partecipazione, prorogando itermini di scadenza per la presentazione delle domande, facendo salve le istanze già pervenute, di15 giorni, a decorrere dalle ore 00:00 del giorno 2 settembre 2024;
Visto:– l’art. 30 comma 1 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i., recante norme in materia di mobilità delpersonale;– la Deliberazione di Giunta Regionale n.29 del 6 febbraio 2024 avente ad oggetto:“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, comemodificata ed integrata con Deliberazione di Giunta Regionale n.444 del 12 agosto 2024;– la Deliberazione n. 317 del 21 giugno 2024 “Rideterminazione dotazione organica.Programmazione triennale del fabbisogno del personale triennio 2024 -2026. Pianoassunzionale anno 2024”;– la Deliberazione di Giunta Regionale n. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Misureper garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale –Approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale –Abrogazione Regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”, da ultimo modificata condeliberazione n. 717 del 15/12/2023 e n. 759 del 28 dicembre 2023;– il D.D.G. n. 16682 del 16 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Approvazione nuova strutturaorganizzativa Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane. Regolamento regionale 14dicembre 2022, n.12”;– il Regolamento regionale per la mobilità esterna n. 14/2022, approvato dalla GiuntaRegionale con DGR n. 666 del 14 dicembre 2022 e pubblicato nel BURC n. 286 del 14dicembre 2022;– la Deliberazione di Giunta Regionale n. 578 del 26 ottobre 2023, nonché la circolare prot. n.567361/2023 del Segretariato Generale avente ad oggetto: “Approvazione Piano dei controllidi regolarità amministrativa in fase successiva – Anno 2024;
Dato atto:– che con DPGR n. 132 del 23 dicembre 2022 è stato conferito l’incarico di Dirigente Generaledel Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” della Giunta della Regione Calabriaalla Dott.ssa Marina Petrolo;– che con Decreto Dirigenziale n. 9374 del 2 luglio 2024, è stato conferito, tra l’altro, all’Avv.Roberta Cardamone l’incarico di direzione ad interim del Settore “Gestione Giuridica delPersonale-Relazioni Sindacali”;– che con DDG n. 4865 del 10 aprile 2024 è stato conferito l’incarico di Elevata Qualificazione,di terzo livello, denominato “Mobilità ed Assegnazione del Personale non dirigente e di ACL”alla dipendente Maria Carmela La Malfa;– che con nota prot. n. 438069 del 3 luglio 2024 avente ad oggetto: “Disposizione di servizio”è stata individuata, quale Responsabile di procedimento inerente alle funzioni dell’elevataqualificazione assegnata, la dipendente Maria Carmela La Malfa;– che l’istruttoria è completa ed è stata condivisa dalla dipendente Maria Mussari matr. n.10047714 e dal dipendente Giampaolo Cristiano matricola n. 24505 in relazione alle misurealternative alla rotazione per come previsto da vigente P.T.P.C.T., approvato con DGR n. 29del 6 febbraio 2024 e per come tra l’altro suggerite dal P.N.A., giusta nota prot. n. 262918del 12 aprile 2024;



Dato atto altresì che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazionioperative contenute nella circolare del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 2 maggio2023.
Preso atto che il provvedimento è stato espressamente formulato su proposta del Responsabile delProcedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio - procedimentale.

DECRETA
1. DI PROROGARE i termini di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazioneall’Avviso pubblico di mobilità esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, aisensi dell'art. 30, comma 1 del D.lgs 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 4 unitàappartenenti all’Area degli Operatori Esperti, profilo di Operatore Esperto Amministrativo, atempo pieno ed indeterminato, da assegnare alle Strutture Amministrative della Giuntaregionale, con riserva del 50% a favore dei dipendenti in servizio presso le PubblicheAmministrazioni ricadenti nel territorio extraregionale, al fine di facilitare il rientro dei calabresifuori sede, facendo salve le istanze già pervenute, di 15 giorni, a decorrere dalle ore00:00 del giorno 2 settembre 2024;
2. DI DARE ATTO che la domanda di ammissione alla procedura di che trattasi dovrà esserepresentata unicamente utilizzando la piattaforma unicamente in via telematica tramite ilportale inPA raggiungibile al link (www.inPA.gov.it) di cui all’art. 35 ter del D.Lgs 165/2001,come modificato dall’art. 6, comma 1, lett. B) del D.L. n. 36/2022, entro e non oltre le ore23:59 del 16 settembre 2024.
3. DI CONFERMARE il contenuto del sopracitato decreto dirigenziale n. 11222 del 1 agosto2024, in ogni restante parte;
4. DI PRECISARE che avverso tale provvedimento è possibile presentare ricorso al Giudiceordinario, in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del D.Lgs165/2001.
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento:– sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679;– sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi dellalegge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMARIA CARMELA LA MALFA(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteROBERTA CARDAMONE(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMARINA PETROLO(con firma digitale)


